
Id: 96A45025-0E66-4C66-A6CC-94701FB621E8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVII/461/2023 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr III/59/2018 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy Śmigiel w zakresie dożywiania 

w sytuacjach szczególnych” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z 15 

października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007), zmienionej uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 

2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287)  Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do Uchwały nr uchwały nr III/59/2018 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy Śmigiel w zakresie dożywiania 

w sytuacjach szczególnych” na lata 2019-2023 zmienia się część Zakres podmiotowy                   

i przedmiotowy programu, który otrzymuje brzmienie: 

„Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy 

Śmigiel. Program osłonowy skierowany jest do dzieci i młodzieży, zagrożonych zjawiskiem 

niedożywienia, będących uczniami szkół podstawowych, oddziałów gimnazjalnych i szkół 

ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowych oraz dzieci przedszkolnych, będących mieszkańcami gminy 

Śmigiel, którym rodzice lub opiekunowie nie mają możliwości zapewniania właściwego wyżywienia lub 

nie zadbali o  prawidłowe żywienie. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia warunków otrzymania 

pomocy społecznej oraz wymagań dochodowych tj. osiągania przez rodzinę dochodów do 200% 

kryterium dochodowego, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 

informuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Śmiglu o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie pomocy w tym trybie nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia 

sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy w ramach programu osłonowego, nie może 

przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach z terenu 

gminy Śmigiel w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca 

czerwca.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2023 r. 

                                            Przewodniczący 

                        Rady Miejskiej Śmigla 

                          /-/ Wiesław Kasperski 



Id: 96A45025-0E66-4C66-A6CC-94701FB621E8. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LVII/461/2023 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Zgodnie z uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r.  w wieloletnim rządowym programie 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 podwyższono do 200% kryteria dochodowe uprawniające do 

wsparcia w zakresie dożywiania. 

Program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Śmigiel w zakresie dożywiania w sytuacjach 

szczególnych” na lata 2019-2023 przewiduje, że w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo 

dziecko nie spełnia wymagań formalnych, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub 

przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub 

dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. W Gminnym programie osłonowym obowiązuje 

kryterium dochodowe na poziomie 150% kryterium określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

W związku ze zmianami w programie rządowym należy dostosować zapisy gminnego programu 

osłonowego. 


